

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	鹿児島3号西目地区改良（その4）工事
工事地名	鹿児島県阿久根市西目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	12) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	鹿児島国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	9999999999	14) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	348日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月14日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	出水	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道3号	22) 処 分 費 等	2,142,000
		23) 公 告 日	令和 6年 1月 9日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費 道路環境改善事業費	2) 目： 地域連携道路事業費 沿道環境改善事業費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
------------------------------------	---------------------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	鹿児島3号西目地区改良（その4）工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【西目地区】			式	1		62,105,713			
道路土工			式	1		21,407,166			
掘削工			式	1		1,831,544			
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 1,000m3未満	m3	880	1,833	1,613,040				単-1号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	880	248.3	218,504				単-2号
掘削工(ICT)			式	1		4,452,800			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,000	317.1	2,536,800				単-3号
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	8,000	239.5	1,916,000				単-4号
法面整形工(ICT)			式	1		368,276			
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	260	910.6	236,756				単-5号
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	120	1,096	131,520				単-6号
防草コンクリート			式	1		668,654			

設計内訳書

工事名	鹿児島3号西目地区改良（その4）工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張りコンクリート	18-8-40（高炉）コンクリート夜間割増無	m2	193		668,654			内-1号	
残土処理工		式	1		14,085,892				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,300	140	182,000			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	16,020	813.4	13,030,668			単-8号	
土砂等運搬	軟岩	m3	880	992.3	873,224			単-9号	
地盤改良工		式	1		34,902,300				
自走式土質改良工		式	1		34,902,300				
土質改良	粘性土 固化材1m3当り 使用量 30kg/m3 生石灰 特号(フレコン)	m3	16,000		34,902,300			内-2号	
排水構造物工		式	1		1,257,419				
作業土工		式	1		64,954				
床掘り	土砂	m3	20		6,831			内-3号	
埋戻し		m3	20		46,800			内-4号	

設計内訳書

工事名	鹿児島3号西目地区改良（その4）工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			m2	18		7,522			内-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3		3,381			内-6号
整地		残土受入れ地での処理	m3	3		420			内-7号
集水桝・マンホール工			式	1		64,340			
現場打ち集水桝 (縞鋼板蓋)		現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	47,800	47,800			単-10号
蓋 (縞鋼板蓋)		500×500用(600×600×3.2)	枚	1	16,540	16,540			単-11号
排水工			式	1		1,128,125			
小段排水 (U型側溝)		側溝(水路用) 内幅 300mm 内高 300mm	m	35	9,619	336,665			単-12号
張りコンクリート (小段排水)		18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	100		791,460			内-8号
道路付属施設工			式	1		79,758			
境界工			式	1		79,758			
境界杭		120×120×900 根巻き基礎無し	本	9	8,862	79,758			単-13号

設計内訳書

工事名	鹿児島3号西目地区改良（その4）工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急処理工			式	1		1,481,820			
応急処理作業工			式	1		1,481,820			
応急処理作業			式	1		1,481,820			内-9号
構造物撤去工			式	1		119,570			
構造物取壊し工			式	1		81,830			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	10	8,183	81,830			単-14号
運搬処理工			式	1		37,740			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,274	22,740			単-15号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,500	15,000			単-16号
仮設工			式	1		2,857,680			
交通管理工			式	1		2,857,680			
交通誘導警備員			人日	189		2,857,680			内-10号

設計内訳書

工事名	鹿児島3号西目地区改良（その4）工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		62,105,713			
共通仮設費			式	1		11,184,223			
共通仮設費			式	1		4,483,223			
準備費			式	1		2,566,320			
伐採			式	1		564,240			内-11号
木根等処分費			式	1		2,002,080			内-12号
技術管理費			式	1		1,246,903			
保守管理(ICT)			式	1		42,103			内-13号
システム初期費(ICT)			式	1		1,146,000			内-14号
道路施設基本データ作成費			式	1		58,800			内-15号
現場環境改善費（率計上）			式	1		670,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		6,701,000			

設計内訳書

工事名	鹿児島3号西目地区改良（その4）工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		73,289,936				
現場管理費		式	1		22,712,000				
工事原価		式	1		127,962,100				
一般管理費等		式	1		21,017,900				
工事価格		式	1		148,980,000				
消費税相当額		式	1		14,898,000				
工事費計		式	1		163,878,000				

設計内訳書

工事名	鹿児島3号西目地区改良（その4）工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 【庵ノ山地区】			式	1		18,917,900			
道路土工			式	1		4,929,164			
路体盛土工			式	1		51,129			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-1号
			m3	9	5,681	51,129			
路体盛土工(ICT)			式	1		3,653,310			
路体(築堤)盛土(ICT)									単-2号
			m3	14,100	259.1	3,653,310			
敷外盛土工			式	1		74,828			
整地		敷均し(ルーズ)							単-3号
			m3	520	143.9	74,828			
法面整形工(ICT)			式	1		559,545			
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め有り							単-4号
			m2	350	911.1	318,885			
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し							単-5号
			m2	420	573	240,660			
防草コンクリート			式	1		590,352			

設計内訳書

工事名	鹿児島3号西目地区改良（その4）工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張りコンクリート	18-8-40（高炉）コンクリート夜間割増無	m2	184		590,352			内-1号	
法面工		式	1		265,872				
植生工		式	1		237,312				
人工張芝	ネット付	m2	360	659.2	237,312			単-6号	
かご工		式	1		28,560				
ふとんかご	幅 120cm 高さ 50cm スロープ式 高さ50cm ×幅120cm 割栗石 150-200mm	m	2	14,280	28,560			単-7号	
排水構造物工		式	1		12,170,664				
作業土工		式	1		241,173				
床掘り	土砂	m3	90		26,392			内-2号	
埋戻し		m3	60		187,200			内-3号	
基面整正		m2	66		27,581			内-4号	

設計内訳書

工事名	鹿児島3号西目地区改良（その4）工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝工			式	1		1,257,731			
プレキャストU型側溝		300×300(水路用)	m	131	9,601	1,257,731			単-8号
集水枳・マンホール工			式	1		999,950			
現場打ち集水枳 (縞鋼板蓋)		500×500×500 現場打 材 18-8-25(高炉) 法 面作業補正無	箇所	2	45,600	91,200			単-9号
集水枳・マンホール基礎		18-8-40(高炉) 径 165 c m 高さ 53 c m	箇所	1	86,170	86,170			単-10号
プレキャストマンホール		φ1200 蓋無し	箇所	1	789,500	789,500			単-11号
蓋 (縞鋼板蓋)		500×500用(600×600 ×3.2)	枚	2	16,540	33,080			単-12号
地下排水工			式	1		5,710,403			
地下排水		波状管 高密度ポリエチレン 管 管径200mm	m	516	5,357	2,764,212			単-13号
地下排水		波状管 高密度ポリエチレン 管 管径300mm	m	114	8,084	921,576			単-14号
水平排水層		再生クラッシュラン RC-40	m3	71	4,230	300,330			単-15号
基盤排水層		再生クラッシュラン RC-40	m3	303	4,230	1,281,690			単-16号

設計内訳書

工事名	鹿児島3号西目地区改良（その4）工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
暗渠排水管	据付 直管 50～150mm VP-50	m	15	706.2	10,593			単-17号	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系 不織 布 t=2.0～2.1mm	m2	610	708.2	432,002			単-18号	
排水工		式	1		3,961,407				
小段排水 (U型側溝)	側溝(水路用) 内幅 30 0mm 内高 300mm	m	94	9,619	904,186			単-19号	
張りコンクリート (小段排水)	18-8-40（高炉）コンクリ ート夜間割増無	m2	414		3,057,221			内-5号	
道路付属施設工		式	1		239,165				
境界工		式	1		239,165				
境界杭	120×120×900 根巻き 基礎無し	本	31	7,715	239,165			単-20号	
応急処理工		式	1		1,168,895				
応急処理作業工		式	1		1,168,895				
応急処理作業		式	1		1,168,895			内-6号	
構造物撤去工		式	1		144,140				

設計内訳書

工事名	鹿児島3号西目地区改良（その4）工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		106,400				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	10,640	106,400			単-21号	
運搬処理工		式	1		37,740				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,274	22,740			単-22号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,500	15,000			単-23号	
直接工事費		式	1		18,917,900				
共通仮設費		式	1		5,196,264				
共通仮設費		式	1		2,880,264				
準備費		式	1		2,566,320				
伐採		式	1		564,240			内-7号	
木根等処分費		式	1		2,002,080			内-8号	
技術管理費		式	1		53,944				

設計内訳書

工事名	鹿児島3号西目地区改良（その4）工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保守管理(ICT)		式	1		53,944			内-9号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		260,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,316,000				
純工事費		式	1		24,114,164				
現場管理費		式	1		7,846,000				
工事原価		式	1		31,960,164				

193m2当たり内訳書

張りコンクリート
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	19. 3	32, 160	620, 688			CB240010
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	9. 7	4, 945	47, 966			CB240210
合 計					668, 654			

16,000m3当たり内訳書

土質改良
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安定処理工（自走式土質改良工）	粘性土 30kg/m3	m 3	16,000	2,166	34,656,000			WB211720 単一 17号
自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	台・回	1	246,300	246,300			WB211710 単一 18号
合 計					34,902,300			

20m3当たり内訳書

第 3号内訳書

床掘り

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	22	310.5	6,831			CB210030
合 計					6,831			

20m3当たり内訳書

埋戻し
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	16	2,925	46,800			CB210410
合 計					46,800			

18m2当たり内訳書

第 5号内訳書

基面整正

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m 2	18	417.9	7,522			CB210080
合 計					7,522			

3m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.5km以下	m 3	3	1,127	3,381			CB210110
合 計					3,381			

3m3当たり内訳書

第 7号内訳書

整地

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	3	140	420			CB210610
合 計					420			

100m2当たり内訳書

第 8号内訳書

張りコンクリート
(小段排水)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠工	小段排水溝	m 2	10. 6	10, 940	115, 964			WB240720 単一 21号
コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きパック材 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	99. 6	6, 592	656, 563			WB240730 単一 22号
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m 2	99. 6	190. 1	18, 933			WB240740 単一 23号
合 計					791, 460			

一式当たり内訳書

[鹿児島県阿久根市西目地先

]

応急処理作業

第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役(昼間)		時間	40	4,134	165,360			WYB00024 単一 25号
運転手(特殊)(昼間)		時間	40	3,780	151,200			WYB00036 単一 26号
運転手(一般)(昼間)		時間	40	3,451	138,040			WYB00041 単一 27号
特殊作業員(昼間)		時間	40	3,701	148,040			WYB00042 単一 28号
普通作業員(昼間)		時間	40	2,611	104,440			WYB00043 単一 29号
軽作業員(昼間)		時間	40	2,152	86,080			WYB00044 単一 30号
ダンプトラック運転(損料)	10t積級(燃料含む)	k m	70	194	13,580			WYB00045 単一 31号
ダンプトラック運転(損料)	4t積級(燃料含む)	k m	70	77	5,390			WYB00046 単一 32号
ダンプトラック運転(損料)	2t積級(燃料含む)	k m	70	51	3,570			WYB00047 単一 33号
トラック(クレーン装置付)運転(損料)	4〜4.5t積 2.9t吊(燃料含む)	k m	70	92	6,440			WYB00048 単一 34号
トラック(クレーン装置付)運転(損料)	2t積 2.9t吊(燃料含む)	k m	70	68	4,760			WYB00049 単一 35号
ライトバン運転(損料)	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L(燃料含む)	k m	70	31	2,170			WYB00050 単一 36号

一式当たり内訳書

応急処理作業
第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ(クローラ)[標準]運転(損料)	山積0.8m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)	時間	50	6,610	330,500			WYB00051 単一 37号
バックホウ(クローラ)[標準]運転(損料)	山積0.45m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)	時間	50	3,802	190,100			WYB00052 単一 38号
バックホウ(クローラ)[標準]運転(損料)	山積0.28m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)	時間	50	2,643	132,150			WYB00053 単一 39号
合 計					1,481,820			

189人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 10号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	189	15,120	2,857,680			WB010212 単一 42号
合 計					2,857,680			

一式当たり内訳書

伐採
第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採・玉切・集積・積込	50本/100m2未満	m 2	600	940. 4	564, 240			WYB00018 単一 43号
合 計					564, 240			

一式当たり内訳書

木根等処分費
第 12号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費[運搬費]	立木 運搬距離 36. 0km	m 3	180	3, 942	709, 560			WYB00011 単一 44号
準備費[運搬費]	木根 運搬距離 36. 0km	m 3	60	3, 942	236, 520			WYB00009 単一 45号
準備費[処分費]	立木	m 3	180	4, 200	756, 000			WYB00013 単一 46号
準備費[処分費]	木根	m 3	60	5, 000	300, 000			WYB00010 単一 47号
合 計					2, 002, 080			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 13号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 8010m3	式	1		37, 837			WB010400 単一 48号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 263m2	式	1		2, 811			WB010440 単一 49号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 115m2	式	1		1, 455			WB010440 単一 50号
合 計					42, 103			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 14号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 51号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			WB010510 単一 52号
合 計					1, 146, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 15号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			WYB00015 単一 53号
合 計					58,800			

184m2当たり内訳書

張りコンクリート
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	18. 4	29, 370	540, 408			CB240010
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	10. 1	4, 945	49, 944			CB240210
合 計					590, 352			

90m3当たり内訳書

床掘り

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	85	310.5	26,392			CB210030
合 計					26,392			

60m3当たり内訳書

埋戻し

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	64	2,925	187,200			CB210410
合 計					187,200			

66m2当たり内訳書

第 4号内訳書

基面整正

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m 2	66	417.9	27,581			CB210080
合 計					27,581			

414m2当たり内訳書

第 5号内訳書

張りコンクリート
(小段排水)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠工	小段排水溝	m 2	22. 8	10, 940	249, 432			WB240720 単一 31号
コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きパック材 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	414	6, 592	2, 729, 088			WB240730 単一 32号
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m 2	414	190. 1	78, 701			WB240740 単一 33号
合 計					3, 057, 221			

一式当たり内訳書

応急処理作業
第 6号内訳書

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役(昼間)								WYB00044
		時間	35	4, 134	144, 690			単一 35号
運転手(特殊)(昼間)								WYB00045
		時間	35	3, 780	132, 300			単一 36号
運転手(一般)(昼間)								WYB00046
		時間	35	3, 451	120, 785			単一 37号
特殊作業員(昼間)								WYB00047
		時間	35	3, 701	129, 535			単一 38号
普通作業員(昼間)								WYB00048
		時間	35	2, 611	91, 385			単一 39号
軽作業員(昼間)								WYB00049
		時間	35	2, 152	75, 320			単一 40号
ダンプトラック運転(損料)	10t積級(燃料含む)							WYB00050
		k m	35	194	6, 790			単一 41号
ダンプトラック運転(損料)	4t積級(燃料含む)							WYB00051
		k m	35	77	2, 695			単一 42号
ダンプトラック運転(損料)	2t積級(燃料含む)							WYB00052
		k m	35	51	1, 785			単一 43号
トラック(クレーン装置付)運転(損料)	4〜4. 5t積 2. 9t吊(燃料含む)							WYB00053
		k m	35	92	3, 220			単一 44号
トラック(クレーン装置付)運転(損料)	2t積 2. 9t吊(燃料含む)							WYB00054
		k m	35	68	2, 380			単一 45号
ライトバン運転(損料)	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1. 5L(燃料含む)							WYB00055
		k m	35	31	1, 085			単一 46号

一式当たり内訳書

応急処理作業
第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ(クローラ)[標準]運転(損料)	山積0.8m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)	時間	35	6,610	231,350			WYB00056 単一 47号
バックホウ(クローラ)[標準]運転(損料)	山積0.45m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)	時間	35	3,802	133,070			WYB00057 単一 48号
バックホウ(クローラ)[標準]運転(損料)	山積0.28m3[排ガス型(第1次)](燃料含む)	時間	35	2,643	92,505			WYB00058 単一 49号
合 計					1,168,895			

一式当たり内訳書

伐採
第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採・玉切・集積・積込	50本/100m2未満	m 2	600	940. 4	564, 240			WYB00002 単一 52号
合 計					564, 240			

一式当たり内訳書

木根等処分費
第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費[運搬費]	立木 運搬距離 36. 5km	m 3	180	3, 942	709, 560			WYB00009 単一 53号
準備費[運搬費]	木根 運搬距離 36. 5km	m 3	60	3, 942	236, 520			WYB00004 単一 54号
準備費[処分費]	立木	m 3	180	4, 200	756, 000			WYB00011 単一 55号
準備費[処分費]	木根	m 3	60	5, 000	300, 000			WYB00008 単一 56号
合 計					2, 002, 080			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 14101m3	式	1		47,330			WB010420 単一 57号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 有り ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 351m2	式	1		3,770			WB010440 単一 58号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 417m2	式	1		2,844			WB010440 単一 59号
合 計					53,944			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		1,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り (50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,833	1,833	CB210100	
計						1,833		
単価						1,833	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		248.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	248.3	248.3	CB210020	
計						248.3		
単価						248.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	317.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	317.1	317.1	CB210120	
計						317.1		
単価						317.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	239.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	239.5	239.5	CB210100	
計						239.5		
単価						239.5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(切土部) (ICT)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	910. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	910. 6	910. 6	CB220070	
計						910. 6		
単価						910. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 軟岩I	m 2	1	1,096	1,096	CB220070	
計						1,096		
単価						1,096	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	140	140	CB210610	
	計					140		
	単価					140	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	813.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	813.4	813.4	CB210110	
	計					813.4		
	単価					813.4	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	992. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 軟岩 無し 3. 0km以下	m 3	1	992. 3	992. 3	CB210110	
計						992. 3		
単価						992. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	現場打ち集水桝 (縞鋼板蓋)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	47,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉) 0.26m3を超え0.28m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	47,800	47,800	CB222950	
計						47,800		
単価						47,800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	蓋 (縞鋼板蓋)	500×500用(600×600×3.2)	単位	枚	数量		単価	
						1		16,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	16,540	16,540	WB821430 単一 19号	
計						16,540		
単価						16,540	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	小段排水 (U型側溝)	側溝(水路用) 内幅 300mm 内高 300mm	単位	m	数量		単価	
						1		9,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し	m	1	9,619	9,619	WB821410 単一 20号	
計						9,619		
単価						9,619	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－13号	境界杭	120×120×900 根巻き基礎無し	単位	本	数量		単価	
						1		8,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工（境界杭設置）		根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準[120×120]）10本未満 無 無	本	1	8,862	8,862	WB812330 単－ 24号	
計						8,862		
単価						8,862	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－14号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		8,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,183	8,183	WB824010 単－ 40号	
計						8,183		
単価						8,183	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2,274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,274	2,274	CB227010
計						2,274	
単価						2,274	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	1,500	1,500	WB020051 単一 41号
計						1,500	
単価						1,500	円／m3

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	安定処理工（自走式土質改良工）	粘性土 30kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.332	33,075	10,980		
特殊作業員			人	0.332	29,610	9,830		
生石灰		特号フレコン1t入り	t	3.12	23,000	71,760		
自走式土質改良機運転			日	0.332	280,200	93,026	WK210320	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.332	64,880	21,540	単一 54号 WK210330	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		9,464	単一 55号	
計						216,600		
単価						2,166	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-18号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	246, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 66	33, 075	21, 829		
特殊作業員			人	0. 66	29, 610	19, 542		
運転手（特殊）			人	0. 66	30, 240	19, 958		
自走式土質改良機運転			日	0. 66	280, 200	184, 932	WK210320 単一 54号	
諸雑費（まるめ）			式	1		39		
計						246, 300		
単価						246, 300	円／台・回	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	16, 540	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	338	33, 800			
縞鋼板蓋(500×500用)		600×600×3. 2 穴あけ加工 溶融亜鉛メッキ ボルト固定	枚	100	16, 200	1, 620, 000			
諸雑費（まるめ）			式	1		200			
計						1, 654, 000			
単価						16, 540	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し	単位	m	数量		10	単価	9,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3,918.21	39,182			
U型側溝		300×300×2000 水路用	個	5	11,400	57,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						96,190			
単価						9,619	円／m		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	型枠工	小段排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	10, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 9	33, 075	29, 767		
型わく工			人	1. 6	30, 240	48, 384		
普通作業員			人	1. 2	20, 895	25, 074		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6, 175		
計						109, 400		
単価						10, 940	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	6, 592	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1. 8	33, 075	59, 535			
特殊作業員			人	2. 1	29, 610	62, 181			
普通作業員			人	3. 5	20, 895	73, 132			
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	12. 1	22, 300	269, 830			
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2 0 1 4年 山積0. 8 m 3 吊能力2. 9 t	時間	13. 3	14, 340	190, 722	単一	56号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		3, 800			
計						659, 200			
単価						6, 592	円／m 2		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量		100	単価	190.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.21	33,075	6,945			
普通作業員			人	0.56	20,895	11,701			
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		364			
計						19,010			
単価						190.1	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準[120×120]）10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	8, 862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界杭設置工		コンクリート製 根巻基礎なし 手間のみ	本	1	4, 972. 5	4, 972		
道路境界杭		国土交通省型 1 2 0×1 2 0	本	1	3, 890	3, 890		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 862		
単価						8, 862	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－25号	土木一般世話役(昼間)		単位	時間	数量	1	単価	4,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	33,075	4,134		
計						4,134		
単価						4,134	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－26号	運転手(特殊)(昼間)		単位	時間	数量	1	単価	3,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.125	30,240	3,780		
計						3,780		
単価						3,780	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	運転手(一般)(昼間)		単位	時間	数量	1	単価	3,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	27,615	3,451		
計						3,451		
単価						3,451	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	特殊作業員(昼間)		単位	時間	数量	1	単価	3,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.125	29,610	3,701		
計						3,701		
単価						3,701	円／時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	普通作業員(昼間)		単位	時間	数量	1	単価	2,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	20,895	2,611		
計						2,611		
単価						2,611	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	軽作業員(昼間)		単位	時間	数量	1	単価	2,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	0.125	17,220	2,152		
計						2,152		
単価						2,152	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-31号	ダンプトラック運転(損料)	10t積級(燃料含む)	単位	k m	数量	1	単価	194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	0.33	148	48		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級	時間	0.033	4,330	142		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	0.033	145	4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						194		
単価						194	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-32号	ダンプトラック運転(損料)	4t積級(燃料含む)	単位	k m	数量	1	単価	77
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	0.18	148	26		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	0.033	1,540	50		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	0.033	50	1		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						77		
単価						77	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-33号	ダンプトラック運転(損料)	2t積級(燃料含む)	単位	k m	数量	1	単価	51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	0.12	148	17		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	0.033	1,020	33		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	0.033	35	1		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						51		
単価						51	円／k m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	トラック(クレーン装置付)運転(損料)	4～4. 5t積 2. 9t吊(燃料含む)	単位	k m	数量	1	単価	92	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油			L	0. 18	148	26			
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	0. 033	2, 010	66			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						92			
単価						92	円／k m		

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一35号	トラック(クレーン装置付)運転(損料)	2t積 2.9t吊(燃料含む)	単位	k m	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	68 摘要
軽油			L	0.13	148	19	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	0.033	1,510	49	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						68	
単価						68	円／k m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-36号	ライトバン運転(損料)	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1.5L(燃料含む)	単位	k m	数量	1	単価	31	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン		レギュラー	L	0.091	162	14			
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	0.033	527	17			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						31			
単価						31	円／k m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	バックホウ(クローラ)〔標準〕運転(損料)	山積0. 8m3〔排ガス型(第1次)〕(燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	6, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	15	148	2, 220		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4, 390	4, 390		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 610		
単価						6, 610	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	バックホウ(クローラ)〔標準〕運転(損料)	山積0.45m3〔排ガス型(第1次)〕(燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	3,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	8.6	148	1,272		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.45m3	時間	1	2,530	2,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,802		
単価						3,802	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	バックホウ(クローラ)〔標準〕運転(損料)	山積0.28m3〔排ガス型(第1次)〕(燃料含む)	単位	時間	数量		単価	
						1		2,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	5.9	148	873		
バックホウ (クローラ) 〔標準〕		排ガス型 (第1次) 山積0. 2 8 m 3	時間	1	1,770	1,770		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,643		
単価						2,643	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,183	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,183	8,183			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8,183			
単価						8,183	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（コンクリート（無筋））		（株）西園機動建設 第I処分場	m 3	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,120	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,120		
単価						15,120	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	伐採・玉切・集積・積込	50本/100m2未満	単位	m 2	数量	1,000	単価	940.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4	33,075	132,300		
特殊作業員			人	9	29,610	266,490		
普通作業員			人	6	20,895	125,370		
バックホウ運転(クローラ)〔標準・掘み装置付き〕		排ガス型(第2次) 山積0.45m3 掘み装置1700～2000	時間	30	9,788	293,640	WYB00019 単一 57号	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		122,600		
計						940,400		
単価						940.4	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	準備費[運搬費]	立木 運搬距離 36.0km	単位	m 3	数量		単価	
						1		3,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,942	3,942	CB210110	
計						3,942		
単価						3,942	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	準備費[運搬費]	木根 運搬距離 36.0km	単位	m 3	数量		単価	
						1		3,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,942	3,942	CB210110	
計						3,942		
単価						3,942	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	準備費[処分費]	立木	単位	m 3	数量		単価	
						1		4,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4,200	4,200	WB020051 単一 58号	
計						4,200		
単価						4,200	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	準備費[処分費]	木根	単位	m 3	数量		単価	
						1		5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	5,000	5,000	WB020051 単一 59号	
計						5,000		
単価						5,000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8010m3	単位	式	数量	1	単価	37,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.144	33,075	37,837		
計						37,837		
単価						37,837	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 263m2	単位	式	数量	1	単価	2,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.085	33,075	2,811		
計						2,811		
単価						2,811	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－50号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 軟岩I 115m2	単位	式	数量	1	単価	1,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.044	33,075	1,455		
計						1,455		
単価						1,455	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－51号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－52号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－53号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	280,200
軽油			L	122	148	18,056		
自走式土質改良機〔解体・固化材混合式〕		機械質量20t級	供用日	1.82	144,000	262,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						280,200		
単価						280,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2024. 3
2024. 2
1.000-00-00-2-0

単一55号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	64,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,240	30,240		
軽油			L	99	148	14,652		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.8	11,100	19,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						64,880		
単価						64,880	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-56号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2 0 1 4年 山積0. 8 m 3 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	14, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	30, 240	4, 838		
軽油			L	18	148	2, 664		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2 0 1 4年 山積0. 8 m 3 吊能力2. 9 t	時間	1	6, 830	6, 830		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14, 340		
単価						14, 340	円／時間	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-57号	バックホウ運転(クローラ)〔標準・掘み装置付き〕	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 掘み装置1700～2000	単位	時間	数量	1	単価	9,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	30,240	4,838		
軽油			L	11	148	1,628		
掘み装置		開口幅1700～2000爪幅400～750mm	時間	1	592	592		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1	2,730	2,730		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,788		
単価						9,788	円／時間	

参考資料（2）

参考資料（2）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	4, 200	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(立木)			(株)オクト オクトリサイクルセンター		m 3	100	4, 200	420, 000		
計								420, 000		
単価								4, 200	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(木根)		(株)オクト オクトリサイクルセンター	m 3	100	5, 000	500, 000		
計						500, 000		
単価						5, 000	円／m 3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,681	5,681	CB210510	
計						5,681		
単価						5,681	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	259.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（ICT）		10,000m3以上 無し	m 3	1	259.1	259.1	CB210570	
計						259.1		
単価						259.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	143.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	143.9	143.9	CB210610	
計						143.9		
単価						143.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	単位	m2	数量	1	単価	911.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 有り レ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	911.1	911.1	CB220070	
計						911.1		
単価						911.1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ICT）		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	573	573	CB220070	
計						573		
単価						573	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	人工張芝	不付	単位	m2	数量	1	単価	659.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	659.2	659.2	CB220910	
計						659.2		
単価						659.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150-200mm	単位	m	数量		1	単価 14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 スロープ式 高さ50cm×幅120cm	m	1	14,280	14,280	CB225030	
計						14,280		
単価						14,280	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	プレキャストU型側溝	300×300(水路用)	単位	m	数量		1	単価 9,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.5m3/10m	m	1	9,601	9,601	WB821410 単一 24号	
計						9,601		
単価						9,601	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	現場打ち集水桝 (縞鋼板蓋)	500×500×500 現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補 正無	単位	箇所	数量	1	単価	45,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)		18-8-25(高炉) 0.24m3を超え0.26m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	45,600	45,600	CB222950	
計						45,600		
単価						45,600	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	集水桝・マンホール基礎	18-8-40(高炉) 径 165 c m 高さ 53 c m	単位	箇所	数量	1	単価	86,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.87	32,160	27,979.2	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠使用)	m 2	4.5	12,930	58,185	CB240210	
計						86,164.2		
単価						86,170	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一11号	プレキャストマンホール	φ1200 蓋無し	単位	箇所	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストマンホール		全体質量4000kg/基以上6000kg/基未満	基	1	100,500	100,500	WYB00015
プレキャストマンホール(材料費)		直壁I種 φ1200×1500 中間スラブ・ステップ 付き	個	1	407,000	407,000	単一 25号
プレキャストマンホール(材料費)		直壁II種 φ1200×2100 ステップ 付き	個	1	282,000	282,000	WYB00001
計						789,500	単一 27号
単価						789,500	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	蓋 (縞鋼板蓋)	500×500用(600×600×3.2)	単位	枚	数量		1	単価 16,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	16,540	16,540	WB821430 単一 28号	
計						16,540		
単価						16,540	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	地下排水	波状管 高密度ポリエチレン管 管径200mm	単位	m	数量		10	単価 5,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	3,061	30,610	CB222770	
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m 3	2.4	9,565	22,956	CB222780	
計						53,566		
単価						5,357	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	地下排水	波状管 高密度ポリエチレン管 管径300mm	単位	m	数量	10	単価 8,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	4,927	49,270	CB222770
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	3.3	9,565	31,564.5	CB222780
計						80,834.5	
単価						8,084	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	水平排水層	再生クラッシャーラン RC-40	単位	m ³	数量	100	単価 4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m ³ 以上 無し	m ³	100	239.8	23,980	CB210510
再生クラッシャーラン(材料費)		RC-40	m ³	133	3,000	399,000	WYB00007 単一 29号
計						422,980	
単価						4,230	円/m ³

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	基盤排水層	再生クラッシャーラン RC-40	単位	m3	数量		単価	
					100			4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3以上 無し					CB210510	
			m 3	100	239.8	23,980		
再生クラッシャーラン(材料費)		RC-40					WYB00005	
			m 3	133	3,000	399,000	単一 29号	
計						422,980		
単価						4,230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	暗渠排水管	据付 直管 50～150mm VP-50	単位	m	数量		単価	
					1			706.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用					CB222770	
			m	1	706.2	706.2		
計						706.2		
単価						706.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	吸出し防止材	長繊維ポリエステル系 不織布 t=2.0～2.1mm	単位	m2	数量		1	単価 708.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	708.2	708.2	CB224720	
計						708.2		
単価						708.2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	小段排水 (U型側溝)	側溝(水路用) 内幅 300mm 内高 300mm	単位	m	数量		1	単価 9,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し	m	1	9,619	9,619	WB821410 単一 30号	
計						9,619		
単価						9,619	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－20号	境界杭	120×120×900 根巻き基礎無し	単位	本	数量	1	単価	7,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工（境界杭設置）		根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準[120×120]） 30本以上（標準） 無 無	本	1	7,715	7,715	WB812330 単－ 34号	
計						7,715		
単価						7,715	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－21号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,640	10,640	WB824010 単－ 50号	
計						10,640		
単価						10,640	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2,274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,274	2,274	CB227010
計						2,274	
単価						2,274	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一23号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	1,500	1,500	WB020051 単一 51号
計						1,500	
単価						1,500	円／m3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－24号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量		10	単価	9,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3,721	37,210			
U型側溝		300×300×2000 水路用	個	5	11,400	57,000			
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0.6	3,000	1,800			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						96,010			
単価						9,601	円／m		

参考資料（１）

単一25号		プレキャストマンホール	全体質量4000kg/基以上6000kg/基未満	単位	基	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	10	単価 100,500
土木一般世話役			人	6	33,075	198,450		
特殊作業員			人	3	29,610	88,830		
普通作業員			人	12	20,895	250,740		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	時間	28	12,010	336,280		単一 60号
基礎碎石費 10%			式	1		87,430		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		43,270		
計						1,005,000		
単価						100,500		円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一26号	プレキャストマンホール(材料費)	直壁I種 φ1200×1500 中間スラブ・ステップ付き	単位	個	数量	1	単価 407,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費（個）			個	1	407,000	407,000	WB020015 単一 61号
計						407,000	
単価						407,000	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	プレキャストマンホール(材料費)	直壁II種 φ1200×2100 ステップ付き	単位	個	数量	1	単価 282,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費（個）			個	1	282,000	282,000	WB020015 単一 62号
計						282,000	
単価						282,000	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	16,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	338	33,800		
縞鋼板蓋(500×500用)		600×600×3.2 穴あけ加工 溶融亜鉛メッキボルト固定	枚	100	16,200	1,620,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		200		
計						1,654,000		
単価						16,540	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－29号	再生クラッシャーラン(材料費)	RC-40	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	3,000	
再生クラッシャーラン		R C－4 0					摘要	
			m 3	1	3,000	3,000		
計						3,000		
単価						3,000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－30号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し	単位	m	数量		10	単価	9,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3,918.21	39,182			
U型側溝		300×300×2000 水路用	個	5	11,400	57,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						96,190			
単価						9,619	円／m		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	型枠工	小段排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	10, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 9	33, 075	29, 767		
型わく工			人	1. 6	30, 240	48, 384		
普通作業員			人	1. 2	20, 895	25, 074		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6, 175		
計						109, 400		
単価						10, 940	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一32号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価
							6,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.8	33,075	59,535	
特殊作業員			人	2.1	29,610	62,181	
普通作業員			人	3.5	20,895	73,132	
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	12.1	22,300	269,830	
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	13.3	14,340	190,722	単一 63号
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		3,800	
計						659,200	
単価						6,592	円／m 2

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量		100	単価	190.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.21	33,075	6,945			
普通作業員			人	0.56	20,895	11,701			
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		364			
計						19,010			
単価						190.1	円／m 2		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間＋材料費（標準[120×120]） 30本以上（標準）無 無	単位	本	数量	1	単価	7, 715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界杭設置工		コンクリート製 根巻基礎なし 手間のみ	本	1	3, 825	3, 825		
道路境界杭		国土交通省型 1 2 0×1 2 0	本	1	3, 890	3, 890		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 715		
単価						7, 715	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	土木一般世話役(昼間)		単位	時間	数量	1	単価	4,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	33,075	4,134		
計						4,134		
単価						4,134	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	運転手(特殊)(昼間)		単位	時間	数量	1	単価	3,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.125	30,240	3,780		
計						3,780		
単価						3,780	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－37号	運転手(一般)(昼間)		単位	時間	数量	1	単価	3,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.125	27,615	3,451		
計						3,451		
単価						3,451	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	特殊作業員(昼間)		単位	時間	数量	1	単価	3,701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.125	29,610	3,701		
計						3,701		
単価						3,701	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	普通作業員(昼間)		単位	時間	数量	1	単価	2,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	20,895	2,611		
計						2,611		
単価						2,611	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－40号	軽作業員(昼間)		単位	時間	数量	1	単価	2,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	0.125	17,220	2,152		
計						2,152		
単価						2,152	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一41号	ダンプトラック運転(損料)	10t積級(燃料含む)	単位	k m	数量	1	単価	194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	0.33	148	48		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級	時間	0.033	4,330	142		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	0.033	145	4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						194		
単価						194	円／k m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-42号	ダンプトラック運転(損料)	4t積級(燃料含む)	単位	k m	数量	1	単価	77
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	0.18	148	26		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	0.033	1,540	50		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	0.033	50	1		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						77		
単価						77	円／k m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	ダンプトラック 運転(損料)	2t積級(燃料含む)	単位	k m	数量	1	単価	51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	0. 12	148	17		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	0. 033	1, 020	33		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	0. 033	35	1		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						51		
単価						51	円／k m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－44号	トラック(クレーン装置付)運転(損料)	4～4.5t積 2.9t吊(燃料含む)	単位	k m	数量	1	単価	92	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油			L	0.18	148	26			
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	0.033	2,010	66			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						92			
単価						92	円／k m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	トラック(クレーン装置付)運転(損料)	2t積 2.9t吊(燃料含む)	単位	k m	数量	1	単価	68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	0.13	148	19		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	0.033	1,510	49		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						68		
単価						68	円／k m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	ライトバン運転(損料)	二輪駆動 乗車定員5名 排気量1. 5L(燃料含む)	単位	k m	数量	1	単価	31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	0. 091	162	14		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	0. 033	527	17		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						31		
単価						31	円／k m	

参考資料（１）

単一47号		バックホウ(クローラ) [標準] 運転(損料)	山積0.8m3 [排ガス型(第1次)] (燃料含む)	単位	時間	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	6,610
軽油			L	15	148	2,220		
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.8m3	時間	1	4,390	4,390		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,610		
単価						6,610	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	バックホウ(クローラ)〔標準〕運転(損料)	山積0.45m3〔排ガス型(第1次)〕(燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	3,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	8.6	148	1,272		
バックホウ(クローラ)〔標準〕		排ガス型(第1次) 山積0.45m3	時間	1	2,530	2,530		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,802		
単価						3,802	円/時間	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	バックホウ(クローラ)〔標準〕運転(損料)	山積0. 28m3〔排ガス型(第1次)〕(燃料含む)	単位	時間	数量	1	単価	2, 643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	5. 9	148	873		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0． 2 8 m 3	時間	1	1, 770	1, 770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 643		
単価						2, 643	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単ー50号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	10, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10, 637. 9	10, 637		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						10, 640		
単価						10, 640	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－51号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（コンクリート（無筋））		(株)西園機動建設 第1処分場	m 3	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	伐採・玉切・集積・積込	50本/100m2未満	単位	m 2	数量	1,000	単価	940.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4	33,075	132,300		
特殊作業員			人	9	29,610	266,490		
普通作業員			人	6	20,895	125,370		
バックホウ運転(クローラ) [標準・掘み装置付き]		排ガス型(第2次) 山積0.45m3 掘み装置1700～2000	時間	30	9,788	293,640	WYB00003 単一 64号	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		122,600		
計						940,400		
単価						940.4	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	準備費[運搬費]	立木 運搬距離 36.5km	単位	m 3	数量		単価	
						1		3,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,942	3,942	CB210110	
計						3,942		
単価						3,942	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	準備費[運搬費]	木根 運搬距離 36.5km	単位	m 3	数量		単価	
						1		3,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,942	3,942	CB210110	
計						3,942		
単価						3,942	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－55号	準備費[処分費]	立木	単位	m 3	数量		単価	
						1		4,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4,200	4,200	WB020051 単－ 65号	
計						4,200		
単価						4,200	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－56号	準備費[処分費]	木根	単位	m 3	数量		単価	
						1		5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	5,000	5,000	WB020051 単－ 66号	
計						5,000		
単価						5,000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3以上 無し 14101m3	単位	式	数量	1	単価	47,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.431	33,075	47,330		
計						47,330		
単価						47,330	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 有り ｳｴ質土、砂及び砂質土、粘性土 351m2	単位	式	数量	1	単価	3,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.114	33,075	3,770		
計						3,770		
単価						3,770	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－59号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土 417m2	単位	式	数量	1	単価	2,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.086	33,075	2,844		
計						2,844		
単価						2,844	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	単位	時間	数量	1	単価	12, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	30, 240	4, 838		
軽油			L	15	148	2, 220		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊	時間	1	4, 950	4, 950		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						12, 010		
単価						12, 010	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	407,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		直壁I種 φ1200×1500 中間スラブ・ステップ付き	個	1	407,000	407,000		
計						407,000		
単価						407,000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	282,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		直壁II種 φ1200×2100 ステップ付き	個	1	282,000	282,000		
計						282,000		
単価						282,000	円／個	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2 0 1 4年 山積0. 8 m 3 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	14, 340	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 16	30, 240	4, 838			
軽油			L	18	148	2, 664			
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2 0 1 4年 山積0. 8 m 3 吊能力2. 9 t	時間	1	6, 830	6, 830			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						14, 340			
単価						14, 340	円／時間		

参考資料（２）

単一64号		バックホウ運転(クローラ) [標準・掘み装置付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 掘み装置1700～2000	単位	時間	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	9,788
運転手（特殊）			人	0.16	30,240	4,838	摘要	
軽油			L	11	148	1,628		
掘み装置		開口幅1700～2000 爪幅400～750mm	時間	1	592	592		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1	2,730	2,730		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,788		
単価						9,788	円／時間	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(立木)		(株)オクト オクトリサイクルセンター	m 3	100	4, 200	420, 000		
計						420, 000		
単価						4, 200	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(木根)		(株)オクト オクトリサイクルセンター	m 3	100	5, 000	500, 000		
計						500, 000		
単価						5, 000	円／m 3	